
                                                                                                                               

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI   

 

         

   N.   62                                                                                                   DEL  14/10/2009  

 

OGGETTO: Presa d’atto della realizzazione delle attività di recupero dei debiti per gli alunni  

                       dell’Istituto Magistrale Paritario Comunale ad indirizzo socio-psico-pedagogico –  

                       A.S. 2008-2009.             

IL CAPO SETTORE 

 

Visto il D.M. n. 80 del 03.10.2007 recante le norme per il recupero dei debiti formativi nelle scuole 

secondarie superiori; 

Vista l’O.M. n. 92 del 05.11.2007 che disciplina, fra l’altro, l’attività e l’organizzazione delle 

attività di recupero che gli istituti secondari superiori sono obbligati ad attivare per gli alunni che in 

sede di scrutinio finale hanno presentato  valutazioni insufficienti in una o più materie; 

Vista la C.M. n. 12 del 02-02-2009 avente per oggetto: “ Istituti di Istruzione secondaria di 2° 

grado. Attività di recupero delle carenze formative per l’a.s. 2008-2009”; 

Visto il calendario degli adempimenti e la modalità di attivazione dei corsi di che trattasi 

predisposti all’uopo dal Coordinatore delle Attività Didattiche ed Educative Prof. Vinci Mortillaro 

Vincenzo; 

Vista la nota prot. n. 3035 del 13.10.2009, che allegata al presente provvedimento ne forma parte 

integrante e sostanziale, con la quale il Prof. Vinci Mortillaro Vincenzo, nella Sua qualità di 

Coordinatore delle Attività Didattiche ed Educative del predetto Istituto fino al 31.08.2009, attesta 

le ore effettivamente svolte per attività di recupero dalla Prof.ssa Portelli Cosetta; 

Considerato che in assenza di specifica indicazione del C.C.N.L. degli Enti Locali la misura dei 

compensi è fissata in € 50,00 per ogni ora prestata, al lordo delle ritenute previdenziali e fiscali, 

secondo i parametri previsti dal vigente C.C.N.L. della scuola; 

      Ritenuto opportuno provvedere in merito; 

     Visto il T.U. delle  leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con il D.L. 18-08-2000  

      n. 267 e la L.R. 23-12-2000 n° 30;    

Vista la determina sindacale n°51 del 31/12/2008 con la quale sono stati conferiti gli incarichi  

 
             
        

 
COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
 

V Settore Affari Scolastici e Biblioteca 
Servizio Diritto allo Studio 



relativi all’area delle posizioni organizzative dell’Ente.  

 

DETERMINA 

Per la causale in premessa: 

1) Di prendere atto che l’Istituto Magistrale, nell’esercizio dell’autonomia didattica, ha realizzato  

     iniziative di recupero per gli studenti che in sede di scrutinio finale hanno riportato valutazioni   

     insufficienti in una o più disciplina. 

2) Che il compenso per ogni ora prestata, per  l’attività di che trattasi, secondo i parametri previsti 

dal vigente C.C.N.L. della scuola è di € 50,00 al quale vanno applicate le normali ritenute    

       previdenziali e fiscali. 

3) Di liquidare e pagare alla Prof.ssa Portelli Cosetta, docente di materie letterarie e latino, la 

complessiva somma di € 2.250,00 quale compenso spettante per l’espletamento delle ore di 

recupero svolte,  giusta nota del Prof. Vinci Mortillaro Vincenzo prot. n. 3035 del 13.10.2009, 

che allegata al presente provvedimento ne forma parte integrante e sostanziale. 

4) Di prelevare l’occorrente somma di € 2.785,50 da seguenti interventi del bilancio 2009 : 

quanto a € 2.250,00 dall’intervento 1.04.04.01/10 cap. 41  

quanto a  € 535,50 per oneri  riflessi dall’intervento 1.04.04.01/10 cap. 12  

5) Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di sua 

          competenza. 

       Responsabile del Procedimento                                                 Il Capo Settore 

                  Santospaguolo Pina                                                    Dott.ssa  Maria G. Benedetto   

                                                          

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
IMPEGNO                N°…………………………. 
LIQUIDAZIONE     N°………………………..…  
 MANDATO             N°…………………………. 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Istituto magistrale                                     -------------------------------------------------------------------- 
 
 

 
 
 
 
 
 


